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KẾ HOẠCH 

Truyền thông hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10  

của ngành Giáo dục tỉnh Ninh Thuận 

 

Thực hiện Kế hoạch số 4348/KH-UBND ngày 07/10/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về truyền thông hƣởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, 

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Kế hoạch truyền thông 

hƣởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 của ngành Giáo dục tỉnh Ninh 

Thuận, nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, ngƣời lao động, đặc 

biệt là ngƣời đứng đầu các cơ quan quản lý giáo dục, trƣờng học về ý nghĩa, 

vai trò, tầm quan trọng của chuyển đổi số đối với cuộc sống nói riêng của mỗi 

ngƣời và sự phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội nói chung của đất nƣớc trên 

tinh thần “Chuyển đổi số giải quyết các vấn đề của xã hội vì một cuộc sống 

tốt đẹp hơn cho người dân”.  

- Thông qua công tác thông tin, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, 

hiểu biết cho toàn xã hội về Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10. Huy động 

đƣợc sự tham gia của toàn Ngành trong công cuộc chuyển đổi số quốc gia, 

thấy đƣợc ý nghĩa của chuyển đổi số nhƣ là một phƣơng thức phát triển mới 

của đất nƣớc trong thời gian tới, mở ra những không gian mới cho sự phát 

triển. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động truyền thông hƣởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

10/10 phải thiết thực, bám sát thực tiễn của mỗi cơ quan, đơn vị, trƣờng học. 

- Hoạt động truyền thông phải đảm bảo tác động đến nhận thức và hành 

động của cán bộ, công chức, viên chức, ngƣời lao động trong đơn vị hiểu rõ 

về mục đích, ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số; công tác tổ chức hƣởng ứng 

phải tiết kiệm, hiệu quả, không phô trƣơng, hình thức. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

 1. Nhiệm vụ 

- Tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 trên các bản tin, 

trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, trƣờng học. 

- Tuyên truyền thông qua các khẩu hiệu, pano, băng rôn về Ngày 

Chuyển đổi số quốc gia 10/10. 

- Tổ chức hội thảo để tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10. 
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2. Tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

- Tuyên truyền về chủ trƣơng, đƣờng lối, quan điểm của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nƣớc về công tác chuyển đổi số và Ngày Chuyển đổi 

số quốc gia 10/10. 

- Tuyên truyền về những mô hình hay, việc làm thiết thực tại đơn vị, 

trƣờng học, của ngành về ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số.  

- Truyền thông về một số kết quả nổi bật của tỉnh Ninh Thuận, ngành 

Giáo dục, của đơn vị, trƣờng học trong công tác chuyển đổi số gắn với công 

tác cải cách hành chính. 

- Tổ chức hội nghị hƣởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 phù 

hợp, đảm bảo lan tỏa thông điệp “Chuyển đổi số giải quyết các vấn đề của xã 

hội vì một cuộc sống tốt đẹp hơn cho người dân”. 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu: 

+ CHÀO MỪNG NGÀY CHUYỂN ĐỔI SỐ QUỐC GIA 10/10. 

+ CHUYỂN ĐỔI SỐ GIẢI QUYẾT CÁC VẤN ĐỀ CỦA XÃ HỘI VÌ 

MỘT CUỘC SỐNG TỐT ĐẸP HƠN CHO NGƢỜI DÂN. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Xây dựng kế hoạch hƣởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10, 

tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính 

quyền, cán bộ, công chức, viên chức, ngƣời lao động về ý nghĩa Ngày Chuyển 

đổi số quốc gia; tuyên truyền phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia tại địa chỉ https://dx.gov.vn.  

2. Tích cực hƣởng ứng và đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về 

Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 trong toàn ngành Giáo dục để lan tỏa 

thông điệp “Chuyển đổi số giải quyết các vấn đề của xã hội vì một cuộc sống 

tốt đẹp hơn cho người dân”. Thông qua đó huy động đƣợc sự tham gia của 

mọi ngƣời trong công cuộc chuyển đổi số quốc gia. 

3. Đẩy mạnh tuyên truyền rộng rãi qua bản tin trong đơn vị, trƣờng học, 

Trang thông tin điện tử. . . về Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 đảm bảo 

thƣờng xuyên, liên tục và đạt hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch truyền thông hƣởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia 10/10, Sở GDĐT yêu cầu các phòng GDĐT, đơn vị trực thuộc Sở khẩn 

trƣơng triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở TTTT; 

- Giám đốc và Phó GĐ Sở; 

- Công đoàn GD tỉnh; 

- Đơn vị trực thuộc Sở; 

- Phòng GDĐT huyện, TP; 

- CB, CC Sở; 

- Lƣu: VT, P.TCHC.                   

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Huệ Khải 
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